ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN&PTNT-TCCB

V/v đề nghị phê duyệt Kế hoạch tiếp

nhận vào làm công chức cho các đơn

vị thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT

năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Thông tư số 6/2020/TT-

BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét

tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng

chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức;

Căn cứ các Quyết định  của UBND tỉnh Thanh Hóa: số 08/2022/QĐ-UBND

ngày 22/02/2022 ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản

lý; số 1941/2017/QĐ-UBND ngày 07/6/2017 ban hành Quy chế tiếp nhận cán

bộ, công chức; tuyển dụng công chức đối với các trường hợp đặc biệt và xét

chuyển cán bộ, công chức cấp xã thành công chức cấp huyện trở lên thuộc phạm

vi quản lý của UBND tỉnh Thanh Hóa; Điều 3, Quyết định số 29/2020/QĐ-

UBND ngày 03/7/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban

hành kèm theo Quyết định số 1941/2017/QĐ-UBND ngày 07/6/2017;

Căn cứ Quyết định số 4588/QĐ-UBND ngày 19/11/2018 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt Bản mô tả công việc, khung năng lực vị trí việc

làm và cơ cấu ngạch công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính của các

sở, ban, ngành cấp tỉnh; Thông báo số 271/TB-SNV ngày 21/6/2016 của Sở Nội

vụ Thanh Hóa về Danh mục vị trí việc làm của Sở Nông nghiệp và PTNT;

Quyết định số 5438/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND tỉnh Thanh Hóa về

việc giao biên chế công chức, số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp

công lập năm 2022 của các sở, cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh, UBND

các huyện, thị xã, thành phố;

Năm 2022, Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa được UBND tỉnh giao

560 biên chế công chức hành chính, hiện nay Sở có 486 biên chế công chức, còn

thiếu so với chỉ tiêu giao 74 biên chế. Để tiếp nhận vào làm công chức Sở Nông

nghiệp và PTNT những người đã có kinh nghiệm công tác, đủ điều kiện, tiêu

2

chuẩn theo quy định của pháp luật để đảm nhận các vị trí việc làm tại các đơn vị

trực thuộc Sở và để thực hiện việc điều động, bổ nhiệm công chức theo yêu cầu

nhiệm vụ, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT đã xây dựng Kế hoạch tiếp nhận

vào làm công chức cho các đơn vị trực thuộc Sở năm 2022, với các nội dung

như sau:

1. Số lượng tiếp nhận: 06 chỉ tiêu.

2. Vị trí việc làm tiếp nhận:

- Vị trí Kiểm dịch động vật, Phòng Quản lý dịch bệnh, Chi cục Chăn nuôi

và Thú y: 02 người.

- Vị trí Quản lý Bảo vệ thực vật, Phòng Bảo vệ thực vật, Chi cục Trồng

trọt và Bảo vệ thực vật: 01 người.

- Vị trí Kiểm lâm, Hạt kiểm lâm huyện Mường Lát, Chi cục Kiểm lâm: 01

người.

- Vị trí Kiểm lâm, Hạt Kiểm lâm rừng đặc dụng Pù Luông, Ban QL Khu

BTTN Pù Luông: 01 người.

- Vị trí kiêm nhiệm Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Vườn Quốc gia Bến En

thuộc Ban Quản lý Vườn Quốc gia Bến En: 01 người.

3. Đối tượng tiếp nhận:

- Viên chức công tác tại các đơn vị trực thuộc Sở;

- Người đã từng là cán bộ, công chức Sở Nông nghiệp và PTNT, sau đó

được cấp có thẩm quyền đồng ý điều động, bổ nhiệm đến làm việc tại đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Sở theo yêu cầu nhiệm vụ, giữ vị trí công tác không

phải là cán bộ, công chức.

4. Điều kiện, tiêu chuẩn tiếp nhận:

a) Điều kiện, tiêu chuẩn chung: Đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn theo

quy định tại Khoản 2, Điều 18, Nghị định số Nghị định số 138/2020/NĐ-CP

ngày 27/11/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

b) Yêu cầu cụ thể của vị trí tiếp nhận:

- Vị trí Kiểm dịch động vật, Phòng Quản lý dịch bệnh, Chi cục Chăn nuôi

và Thú y: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng của ngạch Kiểm

dịch viên động vật (mã ngạch: 09.316) quy định tại Thông tư số 07/2015/TT-

BNV ngày 11/12/2015 của Bộ Nội vụ quy định chức danh, mã số ngạch , tiêu

chuẩn nghiệp vụ chuyên môn các ngạch công chức chuyên ngành nông nghiệp

và phát triển nông thôn. Trong đó, yêu cầu có bằng tốt nghiệp Đại học trở lên

thuộc ngành hoặc chuyên ngành: Chăn nuôi Thú y.

3

- Vị trí Quản lý bảo vệ thực vật, Phòng Bảo vệ thực vật, Chi cục Trồng

trọt và Bảo vệ thực vật: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng của

ngạch Kiểm dịch viên thực vật (mã ngạch: 09.319) quy định tại Thông tư số

07/2015/TT-BNV ngày 11/12/2015 của Bộ Nội vụ quy định chức danh, mã số

ngạch, tiêu chuẩn nghiệp vụ chuyên môn các ngạch công chức chuyên ngành

nông nghiệp và phát triển nông thôn. Trong đó, yêu cầu có bằng tốt nghiệp Đại

học trở lên thuộc ngành hoặc chuyên ngành: Bảo vệ thực vật.

- Vị trí Kiểm lâm, Hạt kiểm lâm huyện Mường Lát, Chi cục Kiểm lâm:

Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng của ngạch Kiểm lâm viên

(mã ngạch: 10.226) quy định tại Thông tư số 07/2015/TT-BNV ngày 11/12/2015

của Bộ Nội vụ quy định chức danh, mã số ngạch , tiêu chuẩn nghiệp vụ chuyên

môn các ngạch công chức chuyên ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn.

Trong đó, yêu cầu có bằng tốt nghiệp Đại học trở lên thuộc ngành hoặc chuyên

ngành: Kinh tế Lâm nghiệp.

- Vị trí Kiểm lâm, Hạt Kiểm lâm rừng đặc dụng Pù Luông, Ban QL Khu

BTTN Pù Luông: Đảm bảo tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng của ngạch

Kiểm lâm viên (mã ngạch: 10.226) quy định tại Thông tư số 07/2015/TT-BNV

ngày 11/12/2015 của Bộ Nội vụ quy định chức danh, mã số ngạch, tiêu chuẩn

nghiệp vụ chuyên môn các ngạch công chức chuyên ngành nông nghiệp và phát

triển nông thôn. Trong đó, yêu cầu có bằng tốt nghiệp Đại học trở lên thuộc

ngành hoặc chuyên ngành: Lâm nghiệp.

- Vị trí kiêm nhiệm Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Vườn Quốc gia Bến En

thuộc Ban Quản lý Vườn Quốc gia Bến En: Đảm bảo các yêu cầu, điều kiện đối

với chức danh theo quy định. Trong đó, yêu cầu tốt nghiệp Đại học trở lên thuộc

ngành hoặc chuyên ngành: Lâm nghiệp hoặc chuyên ngành đào tạo phù hợp với

lĩnh vực của ngành Nông nghiệp và PTNT; có chứng chỉ ngoại ngữ, tin học và

nghiệp vụ QLNN theo yêu cầu của ngạch chuyên viên hoặc tương đương trở lên.

5. Hình thức tiếp nhận:

 Thực hiện việc tiếp nhận vào làm công chức theo quy định tại Điều 18,

Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ; Quyết định số

1941/2017/QĐ-UBND ngày 07/6/2017 và Điều 3, Quyết định số 29/2020/QĐ-

UBND ngày 03/7/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

 6. Tổ chức tiếp nhận:

 - Giám đốc Sở quyết định thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch để tiếp

nhận vào làm công chức đối với 05 trường hợp tại 04 vị trí việc làm của 04 đơn

vị trực thuộc Sở (Chi cục Chăn nuôi và Thú y: 02 người; Chi cục Trồng trọt và

Bảo vệ thực vật: 01 người; Chi cục Kiểm lâm: 01 người, Ban QL Khu BTTN Pù

Luông: 01 người).

4

 - Riêng vị trí kiêm nhiệm Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Ban Quản lý Vườn

Quốc gia Bến En: Không phải thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch và và quy

trình tiếp nhận vào làm công chức được thực hiện đồng thời với quy trình về

công tác bổ nhiệm công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý.

 (Có Kế hoạch tiếp nhận vào làm công chức gửi kèm theo).

Kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh phê duyệt Kế hoạch để Sở Nông

nghiệp và PTNT tổ chức tiếp nhận vào làm công chức cho các đơn vị thuộc Sở

theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (để thẩm định);

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-15T22:04:03+0700

		2022-06-16T08:03:07+0700

		2022-06-16T08:03:19+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-16T08:03:33+0700